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SOPPLUNCHER 
Forsheda församlingshem
Torsdag 3 oktober kl. 12.00
Torsdag 7 november kl. 12.00

Detta händerKONFIRMATION I HÅNGER KYRKA

Den 25 maj konfirmerades tolv ungdomar i Hång-
er kyrka. Som redovisning framfördes en något 
förkortad variant av musikalen ”Vägen hem”. Den 
handlar om den förlorade sonen och gav oss bud-
skapet om Guds stora kärlek och omsorg om oss 
människor. 

Två konfirmander medverkade också med solo-
sång. Konfirmandernas faddrar medverkade 

under handpåläggningen tillsammans med för-
samlingens kyrkvärdar och under detta moment 
tändes även deras dopljus. 

Vi tackar för förtroendet att få ha lärt känna dessa 
fina ungdomar och önskar dem Guds välsignelse 
inför framtiden.

//Eva, Hans-Joachim och Sofia

Taizé ligger i södra Bourgogne i Frankrike. Där 
grundade broder Roger Schutz ett ekumeniskt 
och internationellt brödraskap 1949. I dag finns 
bröder och systrar från ungefär 25 olika länder i 
Taizé och i grannbyn. Från tidig vår till sen höst 
kommer människor från hela världen dit och vis-
sa sommarveckor kan det vara över 5000 besö-
kare från 75 olika länder.

Längtan efter försoning är det bärande temat i 
allt som rör Taizé – försoning mellan människor, 
mellan människa och Gud, mellan folkslag, sta-
ter och kyrkor. Kyrkan i Taizé heter just Förso-
ningskyrkan. 

Människor samlas i Taizé för att söka Gud i bö-
nen, ordet och sången. Sångerna är ofta direk-
ta bibelord. Det är korta melodier som sjungs 
länge, om och om igen, som ger dem en med-
itativ karaktär och blir som en bön inom oss. 
Sångerna talar till oss på ett lättfattligt sätt och 
gör oss öppna för att lyssna till Gud. 

I höst finns det två tillfällen att vara med på 
Taizémässa i vår församling, söndag den 6 
oktober kl. 18.00 i Hånger kyrka och lördag den
12 oktober kl. 18.00 i Dannäs kyrka. 

Välkommen med för att be och lovsjunga!
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Text till framsidan, konfirmander 2018-2019
Bakre raden från vänster: Linnéa Forsberg, 
Daniel Hilding, Elliott Weinitz, Malte Johansson, 
Agnes Danielsson. 
Främre raden från vänster: Emelie Hörnander, 
Tova Ahlström, Alva Sandahl, Alice Davidsson, 
Alexandra Thörn Eriksson, Emma Jönsson, 
Janina Norrestam. 

SOPPLUNCHER 
Hånger församlingshem
IM= Individuell människohjälp ansvarar.
Torsdag 17 oktober kl. 12.00 
Torsdag 21 november kl. 12.00

VAD ÄR TAIZÉ? 

HÖSTCAFÉ
Fredag den 18 oktober kl. 15.00 
är det höstcafé i Kärda församlingshem. 
Det serveras smörgåstårta och det blir 
underhållning av Sven Jarl och 
Hans-Joachim Franze. 

Anmälan till Mats Ericsson, 
070-390 06 81, senast 
måndag 14 oktober. 

Välkomna
!

Fredag 2 november håller vi öppet i 
alla våra kyrkor mellan kl. 14.00 och 
17.00 med kaffeservering och stilla 
orgelmusik. I Torskinge serveras kaffet 
i församlingshemmet. 

Välkommen in för en stunds stillhet 
och gemenskap!

GRAVSMYCKNINGSKAFFE
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I Forshedabygdens församling finns fem församlingsråd, ett per ort/kyrka. För att vara med i för-
samlingsrådet ska man vara minst 18 år och döpt. 

Vilka är då församlingsrådens uppgifter? 
Jo, församlingsråden ansvarar, tillsammans med kyrkoherden, för vårt gudstjänstlivs utformning 
och utveckling. De utser kyrkvärdar och bestämmer vart kollekter ska gå de gånger församlingen 
själv får välja kollektändamål. En eller två från varje församlingsråd ingår också i Samrådsgruppen, 
en grupp som har till uppgift att samordna församlingens gudstjänster. 

Har du frågor, synpunkter eller funderingar som rör våra gudstjänster och verksamheter är du alltid 
välkommen att höra av dig till församlingsråden för respektive ort/kyrka. 

Församlingsrådet i Hånger består av sex personer 
i blandade åldrar och ordförande är Annika Karlan-
der. Bengt är den som har varit med längst, sedan

1996, och Anna den som varit med kortast tid, ca 
ett och ett halvt år. Hennes engagemang går i arv, 
Annas pappa har nämligen suttit med i försam-
lingsrådet i Fryele. Jag tar en liten pratstund med 
Anna under kaffet. 

Vilka frågor ligger dig varmast om hjärtat?
-  Barnen! Jag har själv gått på knattecafé med 
mina barn och tycker att barnverksamheten fyller 
en mycket viktig funktion. Förutom barnverksam-
heten tycker Anna också att musiken är viktig. 
Musiken talar till människor och lockar alltid 
många kyrkobesökare. 

Hur tror du att vår församling kommer att se 
ut i framtiden? 
-  Vi kommer att få samarbeta mer i församling-
en, till exempel tror jag att det kommer att bli fler 
gemensamma gudstjänster. Kanske någon form av 
huvudkyrka där det oftare firas gudstjänst och i de 
andra kyrkorna dop, vigslar och begravningar mm.

Vilken är kyrkans största utmaning inför fram-
tiden?
-  Att kunna behålla sina medlemmar och att få 
nya. Det är viktigt att kyrkan förnyas så den hänger 
med i tiden.  

på sina möten, att alla deltar och kommer med åsik-
ter och synpunkter. I Dannäs församlingsråd, liksom 
i Torskinge, är alla också kyrkvärdar. Filip, som är 
den som varit med längst, berättar att detta med 
kyrkvärdskapet bestämdes och har gällt ända redan 
1988, som var året när Filip började. I Dannäs försam-
lingsråd är Torbjörn Olsson ordförande. 

Varför har ni valt att engagera er i kyrkan?
-  Kyrkans viktiga budskap. Det är viktigt att enga-
gera sig i sin bygd och en plats i församlingsrådet 
är faktiskt en möjlighet att kunna vara med och på-
verka. Har man intresset, ja, då engagerar man sig. 

I Dannäs är, som på flera andra orter, är många en-
gagerade även i andra organisationer och det finns 
ett bra samarbete kring olika aktiviteter. Det gör att 
kyrkan blir en naturlig del som en bra och viktig mö-
tesplats. 

Hur ser ni på kyrkans framtid?
-  Det är viktigt att kyrkan följer sin tid. Vissa akti-
viteter som finns idag kommer kanske att upphöra 
och ersättas med nya. Det viktigaste är i alla fall att 
kyrkan finns där för att möta människors behov och 
ge dem det som de söker. 

HÅNGER FÖRSAMLINGSRÅD
Övre raden från vänster: Vivi Johansson, Lennart 
Munge, Bengt Håkansson
Nedre raden från vänster: Anna Claesson, Gudrun 
Johansson, Annika Karlander

Bakre raden från vänster: Tommy Elmgren, 
Filip Carlsson, Klas Uvebrant, 
Saga Alexandersson, Marie Jansson Edespong 
Främre raden: Annelen Uvebrant
Torbjörn Olsson saknas på bilden. 

Dannäs församlingsråd har sina träffar hemma hos 
varandra. De tycker själva att de har en bra struktur 

DANNÄS FÖRSAMLINGSRÅD

FörsamlingsrådVåra
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Församlingsrådet i Torskinge består av fem perso-
ner. Barbro är den som varit med längst, sedan bör-
jan av 70-talet och Peter som är sist in har varit med 
i ungefär två år. I Torskinge, liksom i Dannäs, 

är alla i församlingsrådet även kyrkvärdar. Ordföran-
de i Torskinge församlingsråd är Siv Karlsson. 

En sak som är rolig att nämna är att alla har haft en 
ingång i kyrkan via söndagsskolan. Barbro, Kerstin, Siv 
och Monica som ledare och Peter som elev. De har 
varit med i kyrkan sedan ungdomen och tycker att 
det känns naturligt att engagera sig eftersom man är 
intresserad av kyrkans arbete.

Hur kan vi göra för att kyrkan ska bli en mötes-
plats för gemenskap?
-  Det är viktigt att nå barnen och barnfamiljerna och 
det hade varit roligt att få med de lite yngre i kyrkan, 
men det är inte så lätt. Det är svårt att få människor 
att engagera sig, för oss likaväl som andra organisa-
tioner och föreningar. Tiden tycks inte räcka till. 

Hur tror ni att Forshedabygdens församling och 
våra olika verksamheter ser ut i framtiden?
-  Det beror på… Förhoppningsvis finns det människor 
som vill engagera sig även i framtiden. Kanske kom-
mer vi inte att kunna ha alla våra fem kyrkor? För-
hoppningen är ändå att det kommer att finnas en 
gudstjänstfirande kärna i Forshedabygdens försam-
ling även i framtiden. 

Vilken är kyrkans största utmaning inför framti-
den?
-  Att få fler besökare och att levandegöra evangeliet. 

Många av dem har haft sin ingång till kyrkan ge-
nom sina egna barns medverkan i barngrupperna, 
något som sedan lett till ett eget engagemang i 
kyrkan. Mats Ericsson är ordförande i Kärda för-
samlingsråd. 

Hur ska vi göra kyrkan till en bra mötesplats 
och kanske kunna nå fler? 
-  Tyvärr är det inte längre en lika stark tradition 
att gå till kyrkan och många känner sig inte be-
kanta med den. Musik i gudstjänsterna lockar och 
det är viktigt att låta barnen bli en naturlig del av 
kyrkan. Att försöka göra kyrkan till en spännande 
plats så att fler får uppleva allt det fina med kyr-
korummet. 

Hur tror ni att Forshedabygdens församling 
och dess verksamhet ser ut i framtiden?
-  Troligtvis kommer vi att fira färre gudstjänster. 
Vi har många och fina kyrkor i Forshedabygdens 
församling och kanske blir det svårt att fira guds-
tjänst lika ofta som nu i varje kyrka.   

Vilken är kyrkans största utmaning inför 
framtiden?
-  Att behålla medlemmarna och att nå ut till 
människor. Vi måste hänga med i tiden och för-
hoppningsvis även i fortsättningen kunna vara en 
bra mötesplats.  

Intervjuare och redaktör: Sofia Bertilsson

Bakre raden från vänster: Peter Larsson, 
Kerstin Nilsson
Främre raden från vänster: Monica Larsson, 
Siv Karlsson, Barbro Nilsson

TORSKINGE FÖRSAMLINGSRÅD

KÄRDA FÖRSAMLINGSRÅD
Bakre raden från vänster: Björn Östberg, 
Mats Ericsson, Ingemar Holmström
Främre raden från vänster: Inger Bolmstam, 
Lisbet Boman Larsson, Ing-Marie Gustavsson

Kärda församlingsråd består av sex personer i oli-
ka åldrar och som varit med olika länge i försam-
lingsrådet. 

Ordförande i Forsheda församlingsråd är Marianne 
Andersson.  

Varför har ni valt att engagera er i kyrkan?
-  Det är ett fint uppdrag att bli tillfrågad och en ära 
att få representera församlingsmedlemmarna. Har 
man ett intresse av kyrkan så vill man engagera sig 
för att hålla kyrkan levande och utveckla försam-
lingslivet.

Hur kan vi få fler att vilja engagera sig i kyrkan? 
-  Det är viktigt att lyssna på församlingsborna, så 
att deras önskningar kommer fram. Det finns säkert 
fler som skulle kunna tänka sig att hjälpa till och ha 
någon uppgift i församlingen men vi måste kanske 
bli bättre på att fråga.  

Vad tänker ni om kyrkan i framtiden?
-  Man hoppas att allt fler ska hitta kyrkan som 
en plats i vår stressade tid. En utmaning är hur vi 
ska behålla de som nu finns i våra barn- och ung-
domsgrupper. Kyrkan måste följa med i tiden utan 
att förlora dess kärna. Vi vill ju fortsätta att sprida 
budskapet!

FORSHEDA FÖRSAMLINGSRÅD
Bakre raden från vänster: Marianne Andersson, 
Maria Georgsson, Thomas Petersson
Främre raden från vänster: Erling Melin, 
Gull-Britt Andersson, Mats Andersson saknas 
på bilden.

Forsheda församlingsråd består av sex personer 
i olika åldrar och med olika många år av engage-
mang bakom sig. Nyast är Maria, som varit med i 
ungefär ett och ett halvt år. 
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10 NOVEMBER
21:e söndagen efter trefaldighet
10.00 Mässa i Torskinge kyrka, Persson.
18.00 Musikgudstjänst i Hånger kyrka, 
manskören medverkar, Persson.

16 NOVEMBER Lördag
18.00 Helgmålsbön i Forsheda kyrka, barn 
och ungdomar ur grupperna medverkar 
med sång, Persson.

17 NOVEMBER 
Söndagen före Domssöndagen
10.00 Mässa i Kärda kyrka, Franze.
18.00 Musikgudstjänst i Dannäs kyrka, Agust 
och Sofia Blom medverkar med sång, Bolin.

22 NOVEMBER Fredag 
18.00 Andakt i Torskinge kyrka och därefter 
missionsauktion i församlingshemmet, Persson.

23 NOVEMBER Lördag
15.00 Andakt och därefter missionsauktion 
i Kärda församlingshem, Persson. Syföreningen 
i Kärda firar 175 år. Lotterier, utställningar och 
foton om mormor på Herrestad. 
Församlingshemmet är öppet från 14.30. 

24 NOVEMBER Domssöndagen
11.00 Mässa i Forsheda kyrka, Annika Thulin 
från Hillerstorp medverkar med sång, Persson.  
Höstlunch serveras i församlingshemmet. 
Anmälan till pastorsexpeditionen senast tisdag 
19 november.

30 NOVEMBER Lördag
18.00 Helgmålsbön inför advent, kören 
(utan namn), Persson. Glöggservering.

1 DECEMBER 1:a söndagen i advent
10.00 Gudstjänst i Dannäs kyrka, kyrkokören, 
Franze. Kaffeservering i församlingshemmet. 
10.00 Gudstjänst i Kärda kyrka, Markus Ericsson 
medverkar med sång, Ericsson. Kaffeservering i 
församlingshemmet.
14.00 Gudstjänst i Torskinge kyrka, sångmedver-
kan, Bolin. Kaffeservering i församlingshemmet.
18.00 Gudstjänst i Hånger kyrka, Sara Gyllensten, 
sång, Persson. Glöggservering i kyrkan. 

4

Gudstjänster

WEST OF EDEN

5 OKTOBER Lördag
18.00 Helgmålsbön i Torskinge kyrka, Persson.

6 OKTOBER
16:e söndagen efter trefaldighet
11.00 Världens barn-gala i Forsheda kyrka, barn 
och ungdomar medverkar med sång, dans och 
drama, Franze. Galan fortsätter i hembygdspar-
ken (vid regn i församlingshemmet) med tips-
promenad, grillning av hamburgare, lotterier, 
chokladhjul, Röda korset visar sitt arbete mm. 
18.00 Taizémässa i Hånger kyrka, Dannäs 
kyrkokör, Persson.

9 OKTOBER Onsdag
17.30 Ekumenisk gudstjänst och utdelning av 
Barnens bibel i Hånger kyrka, Persson. Efter 
gudstjänsten serveras spagettikvällsmat i 
församlingshemmet. Anmälan till maten till 
pastorsexpeditionen senast torsdag 3 oktober. 

12 OKTOBER Lördag 
18.00 Taizémässa i Dannäs kyrka, Persson.

13 OKTOBER Tacksägelsedagen
11.00 Gudstjänst för stora och små i Kärda 
kyrka, barn- och ungdomsgrupperna med-
verkar, Persson. Efter gudstjänsten serveras 
tacolunch i församlingshemmet. Kostnad 50 kr/
vuxen. Anmälan till lunchen till pastorsexpedi-
tionen senast tisdag den 8 oktober. 
13.00 Gudstjänst i Torskinge kyrka, Persson. 
Efter gudstjänsten kaffeservering med LRF 
och skördeauktion i församlingshemmet. 

20 OKTOBER
18:e söndagen efter trefaldighet
10.00 Mässa i Dannäs kyrka, kyrkokören, 
Persson.
18.00 Musikgudstjänst i Forsheda kyrka, kören 
(utan namn) bjuder på en ”En salig blandning” – 
en mix av sånger ur olika genrer, Bolin. 

26 OKTOBER Lördag 
18.00 Helgmålsbön i Kärda kyrka, Lilly 
Andersson och Alva Haage, sång, Persson.

27 OKTOBER
19:e söndagen efter trefaldighet
18.00 Musikgudstjänst i Hånger kyrka med  
Gislaved Gospel, enkel kvällsmässa, Franze. 

1 NOVEMBER Fredag 
14.00-17.00 Öppet i alla våra kyrkor, kaffe-
servering och stilla orgelmusik. 

2 NOVEMBER Alla helgons dag
16.00 Minnesgudstjänst med ljuständning 
i Dannäs kyrka, kyrkokören, Persson.
16.00 Minnesgudstjänst med ljuständning i 
Torskinge kyrka, Hans-Joachim Franze, 
tvärflöjt, Franze.
18.00 Minnesgudstjänst med ljuständning 
i Forsheda kyrka, Maja Björk medverkar 
med sång, Persson.

3 NOVEMBER Söndagen efter alla helgons 
dag/Alla själars dag
16.00 Minnesgudstjänst med ljuständning i 
Kärda kyrka, Ida Ramberg, sång och Lovisa 
Ramberg, piano, Persson.
18.00 Minnesgudstjänst med ljuständning i 
Hånger kyrka, Ida Ramberg, sång och Lovisa 
Ramberg, piano, Persson.

VÄLKOMMEN TILL 
VÅRA GUDSTJÄNSTER

Dannäs  |  Forsheda  |  Hånger  |  Kärda  |  Torskinge
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TISDAG 1 OKTOBER
10.00 Förmiddagskaffe i Hånger 
församlingshem
14.00 Eftermiddagskaffe i Forsheda 
församlingshem

ONSDAG 9 OKTOBER
14.00 Eftermiddagskaffe 
i Hånger församlingshem. Ingemar Nilsson, 
kyrkoherde emeritus, spelar och kåserar.

TISDAG 15 OKTOBER 
15.00 Eftermiddagskaffe i Kärda församlings-
hem. Rapport från Leif i Marocko - Eva Bolin 
berättar och visar bilder.

ONSDAG 16 OKTOBER
14.00 Eftermiddagskaffe i Dannäs försam-
lingshem. Ingemar Nilsson, kyrkoherde 
emeritus, spelar och kåserar.

ONSDAG 23 OKTOBER
12.00 Lunch i Hånger missionskyrka. ”Livets 
bröd och mormors limpa”, Kristina Johansson 
från Högsby bakar och berättar. 

TISDAG 5 NOVEMBER
10.00 Förmiddagskaffe i Hånger 
församlingshem
14.00 Eftermiddagskaffe i Forsheda 
församlingshem

ONSDAG 13 NOVEMBER
14.00 Eftermiddagskaffe i Hånger försam-
lingshem. Sven Jarl och Hans-Joachim Franze 
sjunger, spelar och berättar om Lina Sandell.

TISDAG 19 NOVEMBER
15.00 Eftermiddagskaffe i Kärda Allianskyrka 
med programmet ”Här är mitt liv - och ditt”. 

ONSDAG 20 NOVEMBER
14.00 Eftermiddagskaffe i Torskinge försam-
lingshem. Sven Jarl och Hans-Joachim Franze 
sjunger, spelar och berättar om Lina Sandell.

ONSDAG 27 NOVEMBER
14.00 Eftermiddagskaffe i Hånger missions-
kyrka. Birgitta och Bengt-Ivar Johansson från 
Lagan berättar och visar bilder från sin resa 
till Tanzania. 

Välkommen att dela vår gemenskap! Vid träffarna serveras alltid kaffe med goda tillbehör och 
ibland har vi också gäster som står för underhållning eller pratar om något intressant ämne. Du 
väljer givetvis vilken mötesplats du vill oavsett var i församlingen du bor!

MÖTESPLATSER
I många år har jag önskat att församlingsresan skulle 
gå till Vadstena. Stor var därför min glädje när Kyr-
kobladet för våren 2019 kom och jag såg att det var 
årets resmål.

Tidigt på morgonen den 27 maj samlade bussen upp 
oss på olika platser och vi började resan mot Vad-
stena. Innan Vadstena stannade vi och fikade med 
härligt kaffe och en stor fralla med skinka och ost. 

Framme vid Vadstena klosterkyrka delades vi i två 
grupper med var sin duktig guide och fick höra den 
otroligt spännande berättelsen om Heliga Birgit-
ta, Birgitta Birgersdotter, som föddes 1303 i Finsta 
i Uppland. Där växte hon upp i en högättad familj. 
Som 13-åring giftes hon bort med riddaren, lag-
mannen och riksrådet Ulf Gudmarsson och de fick 
8 barn. Ulf Gudmarsson dog när Birgitta var i 40-års-
åldern.

Birgitta mottog många gudomliga budskap, bland 
annat att hon skulle återförena den förfallna kyr-
kan till Guds vägar. Birgitta var modig och hon drog 
sig inte för att tillrättavisa varken präster, påve el-
ler kungligheter. Birgitta begav sig till Rom för att 
få påvens godkännande av den klosterorden som 
hon i en uppenbarelse fått i uppdrag att grunda. År 
1373 dog Birgitta i Rom och hon fick aldrig se sitt 
kloster. Hennes kvarlevor fördes genom Europa till 
Vadstena, där hennes kloster invigdes 1384. Den 7 
oktober 1391 helgonförklarades Birgitta och 5 år se-
nare utropades hon till Sveriges skyddshelgon. 1999 
förklarades Birgitta dessutom som ett av Europas 
skyddshelgon.

Kyrkan är otrolig vacker och det var spännande att 
höra om hur munkar och nunnor levde, totalt isole-
rade med egna ingångar till kyrkan och egna plat-
ser där de satt. I kyrkan finns en skulptur som kallas 
”Den porträttlika Birgitta”. Den utfördes i samband 
med helgonförklaringen 1391. Vi fick även se museet 
där nunnorna bodde. 

Efter denna spännande upplevelse fick vi en fan-
tastisk lunch på Vadstena Klosterhotell, där ugns-
bakad lax med musslor och härliga grönsaker stod 
på menyn.

Vidare gick resan till Kornettgården, som är ett 750 
kvm stort nostalgimuseum. Museet består av upp-
byggda miljöer från svunna tider med bruksföremål 
från slutet av 1800-talet och fram till 1980-talet. Allt 
från gamla barnvagnar, kläder, uniformer, mopeder, 
gamla bilar etc.

På hemvägen fikade vi utanför Jönköping, där ut-
sikten var fantastisk och kaffet smakade bra. Buss-
resan hem gick snabbt och alla pratade om den 
spännande dagen med alla fantastiska intryck och 
upplevelser vi fått. 

Ett stort tack till Eva, Hans-Joachim och Forshe-
dabygdens församling för denna fantastiska för-
samlingsresa. Redan nu ser vi fram emot en ny och 
spännande resa nästa år. 

Regitze Lilliecreutz, Kärda

FÖRSAMLINGSRESA 
TILL VADSTENA

Så här bodde nunnorna 
på den Heliga Birgittas tid.

Dela  gemenskap

1312



Helena Ruderfors visar bilder och 
berättar om sin pilgrimsvandring till 

Santiago de Compostela.

Manskören

Vårbuffé i Forsheda församlingshem.
Alva Haage sjunger i 
Forsheda församlingshem 

Maja Björk sjunger till pianoackompanjemang 
av Adan Brown i Kärda kyrka.

En tröst i mörkret…
Du som mist en nära anhörig eller god vän, du vet väl att 
församlingen erbjuder stöd i form av en samtalsgrupp? 
Där får man dela sina tankar och sin sorg med andra som 
också sörjer. Tillsammans får vi trösta varandra och hitta 
ljusglimtar. 

Och vill du hellre tala enskilt med präst eller diakoniassis-
tent är givetvis det också möjligt. Har du frågor är du väl-
kommen att kontakta undertecknad eller någon av präs-
terna. 

Eva Bolin, diakoniassistent

BILDER FRÅN VERKSAMHETEN

Helgmålsbön i Kärda kyrka med 
sång av barngrupperna.

Glädjespridarna från Ljungby 
spelar i Kärda församlingshem.

West of Eden trio i Forsheda kyrka.

Helgmålsbön på Hånger 
gamla kyrkogård.

14 15



44

Kärda kyrkliga syförening är Sveriges äldsta fören-
ing och startades 1844 av ”Mormor på Herrestad”.
 
Kvinnan som skulle komma att kallas ”Mormor på 
Herrestad” hette Emilie Eckerdt och föddes den 15 
juli 1780 utanför Berlin. 1803 kom hon till Hamburg 
och gifte sig med Johann Philipp Petersen. Makar-
na kommer till Herrestad 1813 och efter att maken 
dött 1835 börjar mormor med hjälpverksamhet. 
Tillsammans med prästen Peter Fjellstedt hade 
hon missionsmöten och regelbundna arbetsmö-
ten för fattiga kvinnor som då kallades ”Fruntim-
mersarbetsförening”. I november 1844 rapportera-
de Peter Fjellstedt in dessa regelbundna möten till 
Svenska missionssällskapet och föreningen får vis-

sa regler. På 1900-talet kallades mötena för syför-
ening och kvinnorna auktionerade ut sina arbeten 
och pengarna skänktes till olika hjälpverksamheter. 
Symötena fortsatte regelbundet i Kärda. I mitten 
på 1900-talet samlades de i Granelund, senare i 
hemmen och alltid med prästen närvarande. Det 
var många kvinnor som ville delta och det bildad-
es tre olika grupper, Norra, Södra och Kvällsgrupp 
med gemensam auktion som kvällsgruppen oftast 
hade ansvar för. Det broderades många fina alster 
som såldes till höga priser efter livlig budgivning. 

Mormor på Herrestad avled 1859 och hon blev en 
pionjär för Kärda syförening.

Numera är det färre handarbeten, mer ätbart och 
annat pyssel till våra auktioner. Inkomsten fördelas 
mellan olika hjälporganisationer. För närvarande är 
vi nio medlemmar och träffas varannan onsdag i 
församlingshemmet cirka 15 gånger per år.

Anja Slättengren

Källor: Göran Åberg ”Emilie Petersen, Mormor på Her-
restad och hennes nätverk” och Cecilia Dahlbäck ”På 
vidsträckta fält”. 

Bakre raden från vänster: Kerstin Svensson, Anja Slättengren, Atsumi Nilsson, 
Birgit Johansson, Inger Bolmstam Främre raden från vänster: Lisbet Boman Larsson, 
Lena Thuresson, Asta Svensson Saknas på bilden: Margareta Lilja

VÄRLDENS BARN-GALA I 
FORSHEDA SÖNDAG 6/10! 

• Start kl. 11.00 i forsheda kyrka 
• Sång och dans med barn och  

ungdomar från forshedabygden 
• Tipspromenad 
• Grillning av hamburgare i Hembygdsparken  

(vid regn i församlingshemmet) 
• Lotterier och chokladhjul 
• röda korset visar sitt arbete vid gamla skolan  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Alla inkomster från kollekt och försäljning samt 
överskottet från serveringen tillfaller världens barn. 

 

Den 23 november bjuder syföreningen in till 
missionsauktion i Kärda församlingshem. 
Det börjar kl. 14.30 och sedan blir det andakt kl. 15.00.
Då finns också möjlighet att lära sig mer om Mormor 
på Herrestad genom utställningar och foton. 

Den 22 november har syföreningen i 
Torskinge sin missionsauktion. 
Det startar med andakt i kyrkan kl. 18.00 och därefter 
tar auktionen vid i församlingshemmet.  

MISSIONSAUKTIONER

Varmt välkomna!

175-ÅRSJUBILEUM

16 17



SACER- SVENSKA KYRKANS 
INVENTARIEREGISTER

18 19

När tillfälle ges jobbar vaktmästarna med att do-
kumentera och registrera alla inventarier i våra kyr-
kor och församlingshem. Dessa inventarier skrivs 
in i ett nationellt register som skapats av Svenska 
kyrkan. Inventarierna ska fotograferas, mätas, vä-
gas och en notering om skicket ska göras. Sedan 
ska bilder samt utförliga beskrivningar av varje fö-
remål och dess historia sammanställas i registret. 
Detta ska i framtiden underlätta inventering och 
identifiering om något skulle bli stulet. Att delta är 
frivilligt och vi får ersättning för att göra arbetet. 
Det är ett arbete som tar tid, men som också är 
väldigt intressant, då man lär sig nya saker om de 
föremål som finns i våra kyrkobyggnader. Det finns 
inventarier som alltid är framme men även en och 
annan skatt som ligger undanstoppade. 

Snart är Forsheda kyrka färdiginventerad och vi 
vill berätta om några av de inventarier som finns 
där. Till vänster när man kommer in i vapenhuset 
står en klocka. En annorlunda placering kan tyckas 

då de oftast hänger i tornet. Denna används inte 
längre men har bevarats då den är till åren kom-
men. Den är gjuten i malm år 1579 så troligen kom-
mer den från Forsheda gamla kyrka. Tittar man lite 
närmare kan man se inskriptionen Si Deus Nobis 
quis contra nos. Verbum Dei manet in aeternum 
Anno Domini 1579 I R.

På altaret står alltid ljusstakar framme och de som 
oftast används är ett par i malm. De är 50 centi-
meter höga med slät fot och stam. På stammen 
finns det fem rundade noder och en urnformad 
ljuspipa med fast manschett. De är tillverkade av 
Ekbergs metallgjuteri i Reftele och skänktes till 
kyrkan 1984 av Folke Johansson till minne av hans 
hustru Kerstin. 

I en garderob inrullad i ett gammalt lakan finns det 
något som många nog inte tittat på eller ens att 
vet finns. Det är en brudmatta i röd sammet med 
ett rikt broderi av blommor och fantasifulla figurer. 

Den broderades 1890 av Ellen Bexelius till hennes 
eget bröllop i Stockholm samma år. Brudmattans 
användning tycks ha varit för bruden att stå på 
under vigseln så att man slapp frysa eftersom det 
inte fanns värme i kyrkan. Det verkar dock varit få 
förunnat, för kraven för att få använda den var att 
man var oskuld och hade råd att anskaffa en. Den vi 
har skänktes till oss 1979 av Geth Mårtensson född 
Bexelius. 

I kyrkorna och församlingshemmen finns många 
fler föremål som alla har sina historier om hur de 
tillkommit och varför de finns i våra byggnader. Att 
ursprunget och historien om föremålen inte glöms 
bort, liksom att föremålen får finnas kvar, är en del 
av det kulturhistoriska arbetet som Sacer bidrar till 
att bevara. 

/Lovisa Andersson

					   
	

HUSFÖRHÖR
Liksom tidigare år genomför vi husförhör i församlingens olika rotar och vi är stolta och 
glada över att vi kan fortsätta med den traditionen. Ämnet för i år är Apostlagärningarna, 
samt Paulus brev och om tiden tillåter kommer vi att gå vidare med övriga brev i Nya testa-
mentet. Kollekt kommer att tas upp till Svenska kyrkan i utlandet, SKUT, även kallad Sjöman-
skyrkan. Årets husförhörspsalm är Sv.ps 287. 

Samtliga husförhör börjar kl. 18.30.

Torsdag 3 oktober
HÅNGER BY OCH STATIONSSAMHÄLLE 
hos Lennart och Margaretha Munge, Östervägen 15. 

Tisdag 8 oktober	 		
KYRK- OCH BYROTEN i Forsheda 
församlingshem. 

Onsdag 9 oktober 
DRAGARYD OCH KUDDEBO ROTAR hos Saga 
och Ulf Alexandersson, Dannäs Linnegården 1. 

Torsdag 10 oktober 
JONSBO ROTE hos Jan-Erik Norrsveden och 
Gunnel Josefsson, Dannäs säteri 1.

Tisdag 15 oktober			 
NÄSTA BY hos Ingrid och Ingvar Landahl, 
Nästa Östragård.					   
		
Onsdag 16 oktober
RANNÄS ROTE hos Anna-Carin och Thomas 
Petersson, Rannäs Holtsagård 1.	

Torsdag 17 oktober			 
HERRESTAD OCH HÖRDA ROTAR hos Anja 
Slättengren och Leif Hultman, Åvall, Stjärnhyltan 3.
	
Måndag 21 oktober			 
FÄNESTAD ROTE hos Lars och Marianne 
Andersson, Fänestad Söräng 1.	

Tisdag 22 oktober 
TORKINGE, GÖSBO, GUMMARP, SLÄTTÖ, 
HJÄLMARYD OCH LILJENÄS ROTAR i Torskinge 
församlingshem, värdar är Gummarps rote.  
					   
Torsdag 24 oktober
GAVLÖ ROTE hos Karl-Gustav Svensson, 
Dannäs Stora Gavlö 1. 

Varmt välkomna!



UR KYRKOBÖCKERNA 

1 juni
NIKLAS ENGSTRÖM OCH 
ERIKA SANDBERG, Dannäs

1 juni 
PETER JAMIESON OCH 
MARIA JOHANSSON, Hånger

1 juni 
TORBJÖRN TOFT OCH 
REBECKA SÖDERLUND, Torskinge

VI GRATULERAR VÅRA NYGIFTA

VI MINNS VÅRA AVLIDNAVI VÄLKOMNAR VÅRA DÖPTA

1 juni HUGO JAMIESON, Hånger

8 juni JULIA LIDÉN, Forsheda

9 juni SVALA EDLUND, Forsheda

6 juli MATTEO MÅRTENSSON, Forsheda

6 juli SIGNE KÖHLER, Forsheda

13 juli ARVID HENRYSSON FRISELL, Hånger

24 augusti ZACHARIAS ENGSTRÖM, Kärda

14 maj INGEMAR JOHANSSON, Forsheda

7 juni BERTIL PERSSON, Forsheda

8 juni BERIT JOHANSSON, Forsheda

10 juni YVONNE GUSTAFSSON, Forsheda

19 juni BIRGIT FAGERBERG, Hånger

29 juni HERTTA KÄMÄRÄINEN, Forsheda
	
15 juli CONNY LINDSTRÖM, Forsheda

16 juli MONIKA MELIN, Forsheda

1 augusti ÅKE SAMUELSSON, Forsheda

3 augusti BERNT PERSSON, Forsheda

6 augusti ARNE FREDRIKSSON, Dannäs


